
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tibro Kanotklubb historia 

 

Förhistoria 

 

Sommaren 1949 flyttade Bengt ”Backis”Backlund till Skövde och började tävla för Lidköpings KF. Han 
tränade då i Simsjön i Skövde och vann 2 SM 1949. På våren 1950 hyrde han ett rum vid kaféet i 
Fagersanna och tränade i Örlen. Sture Emanuelsson hade köpt en ABC turistkanadensare och han och 
Åke Andersson paddlade på Örlen när de första gången fick kontakt med Backis. Han lärde snabbt 
Sture att paddla C‐1 och Sture vann JSM på 500 m i Jönköping. Han blev också 4:a på C‐1 1.000 m på 
SM i Fagervik och 2:a i C‐2 1.000 m med Backis. Backis blev dubbel bronsmedaljör på VM i 
Köpenhamn och dubbel svensk mästare. I samband med militärtjänsten 1951 fick Sture blödande 
magsår och de följande åren blev det inget tävlande och Backis flyttade från Skövde sommaren 1951. 

 

År 1956 opererade sig Sture för magsår och köpte en ny C‐1 och började träna igen. Våren 1957 var 
han på C‐träningsläger och han blev 3:a på Kungsholmen Runt och han var också 2:a på 10.000 m och 
4:a på 1.000 m på SM i Södertälje. Ove Emanuelsson fick på våren Stures gamla kanot, en krokig 
plywood C‐1, ett mellanting mellan dåtidens moderna tävlingskanoter och en turistkanadensare. 
Debuten skedde tidigt på våren på Tidan som var kraftigt översvämmad. Ove paddlade mycket den 
sommaren utan att Sture var med, teknikinstruktionen skedde på Stures lastbilsflak. Någon vecka 
före JSM tränade bröderna tillsammans på Örlen och Sture blev förvånad över Oves fart i kanoten. 
”Hade jag vetet att du paddlade så fort skulle jag ha anmält dig till JSM i Huskvarna”. Sture lyckades 
få igenom en anmälan. Det gick ganska stora vågor på Vättern när C‐1 500 m kördes och Ove 
lyckades vinna men blev diskad för att han var för ung, ungdomar fick inte delta i juniorklassen. 
Diskningen sporrade Ove att träna hårt resten av säsongen och vintern. Sture meddelade att han 
skull tävla så länge tills han fick stryk av Ove. Han höll inte löftet för redan på första tävlingen i 
Trollhättan i början på juni 1958 vann Ove över Sture på 4000 m. Bengt Backis Backlund segrade före 
Ove, under loppet åkte Backis och instruerade Ove i C‐tekniken men det skulle han inte ha gjort för 
på SM i Upplands Väsby ett par månader senare slog Ove Backis på 1.000 m och var tvåa efter Verner 
Wettersten och Sture blev 6:a. Backis var förhandsnominerad till VM i Prag men Ove fick hans plats i 
stället. 

 

Åren 1957‐58 hade Sture och Ove tävlat för Lidköpings KF. Vårterminen 1959 bodde Ove i Jönköping 
när han gick en förberedande kurs på folkskoleseminariet. Han tränade då med JKK som hade ett 
stort ungdoms‐ och juniorgäng och det blev naturligt att då också tävla för Jönköping. Han vann sitt 
första SM på 1.000 m 1959 och deltog på EM i Duisburg. Året därpå kvalificerade han sig till OS i Rom 
där han blev 4:a på C‐1 1.000 m. På läktaren på stadion i Rom satt Manne Sjölander, legendarisk 
förenings‐ och idrottsledare, och kompis med Ove. Tillsamman med Manne på läktaren satt en ung 



journalist från Jönköping som skrev under signaturen Ellå i Smålands Allehanda. När Ove blev fyra sa 
Manne. ”Den grabben skall inte tävla för Jönköping i fortsättningen utan köra för Tibro. Antingen så 
bildar vi en sektion i Tibro AIK eller också så bildar vi en separat kanotklubb i Tibro”. Ellå skrev om 
detta i tidningen och det snappades upp av tidningarna i Skaraborg och det skrevs även i rikspressen 
om Tibros nya kanotklubb. Hemma i Tibro fanns ett gäng ungdomar som åkte skidor och friidrottade 
ihop och som också lärt sig paddla kanot. Det var Stig Andersson, Lars‐Evert Friberg, Stig ”Svarvarn” 
Larsson, Dan Ekman, Sven Andersson i Brogården m.fl. När Ove och Manne kom hem så var frågorna 
många. Vad blir medlemsavgiften, hur blir man medlem, får man låna kanoter, blir det något 
kanothus o.s.v. Eftersom det var Manne som satt fart på det hela så fick han ta huvudansvaret när 
klubben bildades, han hade mer föreningsvana än de andra ungdomarna. Det är bakgrunden till att 
den 23 oktober 1960 samlades 16 personer i Rankåsstugan för att bilda Tibro Kanotklubb. 
Närvarande var: Manne Sjölander, Sven Andersson, Ove Emanuelsson, Sture Emanuelsson, Folke 
Carlsson, Stig Larsson, Stig Andersson, Majvor Palm, Dan Ekman, Jan‐Olof Gustafsson, Lars‐Gunnar 
Odén, Rolf Andersson, Gunnar Andersson (Fredh) Christer Hafvenstein, Lars‐Erik Green, Lars Evert 
Friberg. 

Den första styrelsen bestod av Ordf. Manne Sjölander, sekr. Folke Carlsson, kassör Ove Emanuelsson, 
ledamöter Sven Andersson och Sture Emanuelsson, suppleanter Lars‐Gunnar Odén, Stig Andersson 
och Lars‐Evert Friberg. 

Namnfrågan avgjordes med omröstning med 6 röster för Tibro Kanotklubb och 5 röster för Tibro 
Kanotförening. Medlemsavgift 10 kr för medlemmar över 18 år och 5 kr under 18 år. Verksamhetsår 
1/11‐31/10. 

Vid starten fanns det 8 kanadensare och 2 kajaker inom klubben. Maja och Helge Emanuelsson 
bidrog med en gåva på 200 kr som grundplåt till den nya föreningen. 

 

1961 

Första verksamhetsåret var intensivt. Beslut fattades om att tävlingsdräkten skulle bestå av vita 
byxor med röd‐vit tröja. Träningsoverallen skulle vara röd‐blå jacka och blå byxor. Marken, där 
kanothuset ligger, ägdes av kyrkan och markförhandlingar skedde med kyrkoherden. Kanothuset 
ritades av Paul Gustavsson i Lillebo och byggdes av ”Harald i Mobolet” för en kostnad av 5400 kr. 
Klubben erhöll 500 kr i kommunalt bidrag men ”SkomakarEdvin” ville inte att kommunen skulle 
lämna bidrag för kanothuset låg i Mölltorps kommun och det var gratis att paddla på sjön. Vi 
planterade skog i Bengtstorp och arrangerade den 4 juni en kanottävling på Vättern i Brevik i 
samband med en hembyggdsfest. Vi ordnade flera lotterier och julafton 1961 hade vi tomteservice. 
Beslutades att köpa 2 st. C‐1 och 2 st. K‐1 halvfabrikat för en ungefärlig kostnad av 1200 kr. 

Tävlingsmässigt var det ett framgångsrikt år. Ove Emanuelsson blev 2:a på C‐1 1.000 m på EM i 
Poznan, han vann 2 guld i C‐1 på SM, NM, JNM, JSM och två segrar i landskampen mot Danmark. Han 
segrade också i C‐2 tillsammans med Stig Andersson på SM, JNM, JSM och landskampen mot 
Danmark. Lars‐Evert Friberg och Stig Larson deltog på JNM i  

Helsingfors och vann JSM på C‐2 5.000 m och var bronsmedaljörer på C‐2 10.000 m på SM. Lasse var 
3:a på C‐1 1.000 m och Stig Andersson 2:a både på 1.000 och 10.000 m. 



 

1962 

 

Ordförande: Manne Sjölander, sekreterare Lars‐Evert Friberg, kassör Ove Emanuelsson, ledamöter 
Sven Andersson och Sture Emanuelsson. Suppleanter Stig Andersson, Gunnar Andersson och Folke 
Carlsson. 

Beslutades att undersöka kostnaden för att dra in elektriskt ljus i kanothuset, att inköpa tre livbälten 
av modell ”Safety first” från Danmark och att inköpa 2 begagnade C‐1 från Brunnsviken för 250 kr/st. 
Tomtetjänst anordnades och ett antal lotterier såldes men övrig dokumentation saknas. 

 Tävlingsmässigt vann Ove Emanuelsson ”Världsspelen” i Essen på C‐1 1.000 m. Det skulle ha varit 
VM men det inställdes då Östtysklands deltagare inte fick inresevisum till Västtyskland. Ove var 
rankad världsetta på C‐1 1.000 m 1962. Han vann två guld på SM i C‐1 och ett tillsammans med Stig 
Andersson i C‐2. Stig var 2:a på 1.000 m och 3:a på 10.000 m. Stig Andersson vann C‐1 500 och 5.000 
m på JSM och lag på 500 m med Lars‐Evert Friberg och Stig Larsson. 

 

1963 

Årsberättelse saknas men av protokoll framgår.  

Ordförande: Manne Sjölander, sekreterare Lars‐Evert Friberg, kassör Ove Emanuelsson, ledamöter 
Sven Andersson och Sture Emanuelsson. Suppleanter Ingemar Fredriksson, Stig Larsson, Folke 
Carlsson. Beslutades att inköpa en ny C‐1 och en C‐2 och att hyra klubbens kanoter skulle kosta 50 kr 
per år. Beslutades att ansöka om att arrangera om DM för 1963. Tomtetjänst genomfördes för tredje 
året i rad. 

Tävlingsmässigt var det ett bra år med Tibro som tvåa som ”bästa klubb” på SM i Katrineholm. C‐1 
1.000 och 10.000 m 1:a Ove Emanuelson och 2:a Stig Andersson. Lag 1.000 m, dessa två och Stig 
Larsson. C‐2  1.000 m Stig/Ove och Stafett 4x500 m Stig/Ove, Stig Larsson och Dan Ekman. JNM i 
Karlstad C‐1 500 3:a Dan Ekman, 3:a C‐2  500 m Stig Larsson Lars‐Evert Friberg. Ove skadade 
båtbenet i handleden under militärtjänsten och därför fick Stig Andersson och Ove inte åka med till 
VM i Jaice Jugoslavien. Med ett specialskydd vann Ove NM i Köpenhamn på C‐1 1.000 m och C‐2 
10.000 m med Stig Andersson. De vann också C‐2 1.000 m men dömdes 2:a, de var bergsäkra å att de 
vunnit och gratulerades av Per Norrbom och John Sörensen strax efter målgång. Gert Fredriksson, 
som var lagledare, stod exakt i mållinjens förlängning och han var säker på att Stig och Ove vunnit 
och lämnade in protest med det hjälpte inte. Året efter var Per och John 3:a på OS i Tokyo så de var 
duktiga kanotister. Ove och Stig vann också dubbelt på C‐1 1.000 och 10.000 m i en landskamp mot 
Polen i Västervik, liksom seger i C‐2 1.000 m. 

 

1964 

Ordförande var Manne Sjölander, medlemsantalet var 54 stycken. 



Arrangemang. 

Klubben har haft tre danser på Götasalen i Skövde som gav ett netto p 2780 kr, fem tombolor och två 
ringlotterier har försålts.  

Blomsterutkörning vid juletid samt skogsplantering drygade ut klubbens kassa. 

Kurser. 

Stig Andersson och Ove Emanuelsson var på ett flertal kurser för OS‐kandidater. 

Tävlingar. 

Klubben deltar i många tävlingar under året, här kommer några resultat: 

Ingemar Fredriksson tar tre segrar vid DM i sin K‐1:a på 500, 1.000 och 10.000 meter. 

Ove Emanuelsson vinner distanserna 1.000 och 10.000 meter i C‐1. 

Uno Ekman/Ove Emanuelsson  C‐2 1.000 meter. 

Jan Gejervall vinner C‐1 500 och 5.000 meter. 

Vid SM i Dala Floda vinner Ove C‐1 1.000 och 10.000 meter och C‐2 1.000 m med Stig Andersson 
klubben vinner även lagtävlingen på både 1.000 och 10.000 m samt stafetten C‐1 4x500 meter (Ove, 
Stig, Jan Gejervall och Dan Ekman). På 1.000 m och 10.000 m  var Stig Andersson 2:a och på 10.000 m 
var Jan Gejervall 3:a alltså en trippel till Tibro. 

Vid JSM vann man lagpriset i C‐1, delaktiga var Sune Gustafsson, Jan Gejervall och Uno Ekman. 

Leif Johansson och Lennart Hägg blev tvåa på C‐2 500 meter. 

Olympiska spelen i Tokyo. 

Ove Emanuelsson tar en hedrande femteplats. 

Övrigt att notera: 

Klubben köper in en bil, Ford Taunus 17m herrgårdsvagn årsmodell ‐58 som gått 8500 mil, för 1800 
kr samt en kanotkärra som lastar 12 kanoter. 

Sista betalningen på kanothuset görs detta år. 

1965 

Medlemsantal 58 stycken. 

Ordförande var Ove Emanuelsson, Sekreterare Dan Ekman, Kassör Jan Lindberg, övr. Ingemar 
Fredriksson och Sture Emanuelsson. 

Diskuterades att bygga kanothus strax norr om järnvägsbron vid ån Tidan, men köpingens 
Fritidsnämnd meddelade att inga anslag fanns tillgängliga för bygget och planerna rann ut i ån. 



Klubben arrangerade tre danser i Götasalen i Skövde, sex tombolor har försålts, blomutkörning åt 
Darwins Blomsteraffär vid jul, med avsikt att stärka klubbkassan. 

Tio fritidsgrupper inrapporterades under perioden. 

Kurser 

Ove Emanuelsson och Mats‐Erik Hedenström var på klubbinstruktörskurs i Flen, och Ove var vidare 
på distriktsinstruktörsutbildning på Bosön. 

Per‐Erik Andersson, Bo Friberg, Stellan Bergbom, Lars‐Åke Svensson, Lennart Hägg, Leif Johansson 
och Bror‐Gunnar Gustavsson ar under en vecka på Lingåsens Vegby. Lägerchef var Stig Gustavsson 
och ledare för kanotisterna Ove Emanuelsson. 

Tävlingar 

Klubben vann stafetten vid SM i Nynäshamn på C‐1 4x500 meter med Stig Larsson, Stig Andersson, 
Jan Geijervall och Ove Emanuelsson i laget. Ove vann även C‐1 1.000 och 10.000 meter. 

Vid Mullsjöloppet fanns en klass för tävlingspaddlare och fästmör. Där kom Stig Andersson och 
Majvor Palm etta före Ove Emanuelsson och Gunilla Bergman. 

Vid landskamp mot Danmark deltog Leif Johansson/Stellan Bergbom och Lars‐Åke Svensson/Lennart 
Hägg, och Svensson/Hägg lyckades komma tvåa i C‐2 2.500 meter. 

Vid DM fick klubben dessa mästare: Ingemar Fredriksson K‐1 1.000 och 10.000 meter, Ove 
Emanuelsson C‐1 1.000 meter, Lennart Hägg C‐1 500 meter ungdom, samt Hägg tillsammans med 
Svensson vann C‐2 500 meter. 

Ove blev även Nordisk Mästare på C‐1 1.000 och 10.000 meter och vann samma distanser på en 
Landskamp mot Polen. 

 

Klubben inköper 4 st. K‐1 halvfabrikat som sedan iordningställdes. 

Klubbens bil, som inköptes för två år sedan, avregistrerades. 

1966 

Medlemsantal 58 stycken. 

Ordförande är nu Nils Evert Andersson, sekr. Ingemar Fredriksson, kassör Jan Lindberg och övr. Sune 
Gustavsson och Sture Emanuelsson. Stig Andersson och Rune Grahn är revisorer. 

Läger 

Bror Gunnar Gustavsson, Stellan Bergbom, Leif Johansson, Lennart Hägg, Lars‐Åke Svensson, Jan 
Östlind, Per Erik Andersson deltog i en lägervecka i Hjo, där Ove E och Rolf Peterson ledde 
kanotisterna. 

Tävlingar 



Ove Emanuelsson vinner SM i Hofors på 10.000 meter och blir 3:a på 1.000 m. Lars‐Åke Svensson blir 
Svensk Ungdomsmästare i C‐1 2.500 meter. Lennart Hägg och Lars‐Åke Svensson kommer även tvåa i 
JSM. 

Stig Andersson har tagit det lite lugnare med träning och tävling, men deltog i några tävlingar ”med 
gott resultat”. 

1967. 

Dokumentation saknas men antagligen blev Ingemar Fredriksson ordförande. 

Vid SM i Hofors vann Ove 1.000 m och 10.000 m med Stig  2:a på 10.000. De blev 2:a på C‐2 10.000 m  
och Tibro blev också 2:a i stafett. Vid NM i Hofors segrade Ove åter på C‐1 sträckorna och Stig och 
Ove deltog i det segrande stafettlaget och de blev 2:a respektive 3:a på C‐2  1.000 m och 10.000 m. 
Stig och Ove deltog också på EM i Duisburg med två 8:e placeringar. Ove segrade också dubbelt i 
landskampen mot Polen i Linköping med Stig 2:a på 10.000 m och de blev också 2:a på C‐2 1.000 m 

PÅ JSM i Upplands Väsby segrade Lennart Hägg på C‐1 500 och Leif Johansson på 5.000 m med Jan 
Östlind som 2:a. Stafetten vanns av Lennart Hägg, Lars‐Åke Svensson, Jan Östlind och Leif Johansson 
och båda C‐2 sträckorna vanns av Hägg/Svensson. Hägg/Svensson vann dessutom samma sträckor på 
JNM i Århus och där var Jan Östlind 2:a och Leif Johansson 3:a på C‐1 500 m. Lennart Hägg segrade på 
C‐1 500 och 2500 m på en ungdomslandskamp mot Danmark i Köpenhamn men på EM för juniorer i 
Karlstad blev han diskad för en ungdom fick inte delta på EM för juniorer men han var inte för ung att 
köra en landskamp för seniorer  mot Polen med L‐Å Svensson på 10.000 m men för ung att delta i 
Tibros stafettlag på SM. 

 

  



 

 

 

1968 

Ordförande blev Ingemar Fredriksson, Stig Andersson sekreterare, Jan Lindberg kassör, ledamöter 
Jan Östlind och Leif Johansson, suppleanter Lennart Hägg, Stellan Bergbom.  

En stor framgång i Mexico City OS för Ove Emanuelsson, som där kom på 6:e plats. 

 

Lennart Hägg och Jan Östlind blev Nordiska Mästare för juniorer i C‐2 500 m och 3:a på 5.000 m i 
Åbo. På JSM var de 2:a på 500 och Hägg var 2:a på C‐1 5.000  och Tibro blev 2:a i lag. 

Kioskrörelsen kom att hamna i klubbens regi p.g.a. att Tibro kommun på detta sätt kunde rikta ett 
stöd till Ove Emanuelssons elitsatsning. 



Noterbart var att Jan Östlind var fotostatkopieskrivare under året. 

En kanotkärra skulle även beställas från Martinsson Kaross i Fagersanna. 

 

1969 

Klubben har 72 medlemmar som bl. a. kört ut blommor åt Darwins och Amaryllis blomsterhandel, 
vilket givit extra tillskott till kassan. Annars är det kioskrörelsen som ger de mesta intäkterna. 

Ingemar Fredrikson hade framgångar nationellt, och blev följaktligen uttagen att representera 
Sverige i en landskamp mot Polen och ”trots otur med kramp i ena benet lyckades Ingemar 
Fredriksson ta sig in på en femteplats,(3:a i landskampen mot Polen) då det är att märka att 
Västtyskland deltog i landskampen”? 

Vid SM i Ludvika vann Ove sitt 10 raka SM på 10.000 m och Ingemar Fredriksson var 3:a, Ove var 
också 3:a på 1.000 m och Tibro var 3:a i stafetten. 

Vid DM i Ulricehamn kom följande resultat: 

C‐1 1.000 m Ingemar Fredriksson mästare 

C‐1 1.500 meter juniorer Lennart Hägg mästare 

C‐2 1.000 meter Stig Andersson/Ingemar Fredriksson mästare 

Det framförs önskemål vid årsmötet om utbyggnad av kanothuset med 75 kanotplatser samt dusch 
och bastu. 

 

 

 



 

Ingemar Fredriksson, på väg ut i Örlen för ett träningspass. 



 

1970 

 

Noterbara framgångar detta år: 

Jan Östlind tvåa i SM C‐1 10.000 meter och Ingemar Fredriksson trea. 

Ulrika Sandberg överraskade med en andraplacering i USM. 

Klubben arrangerade detta år DM. 

Stellan Bergbom är framgångsrik ungdomstränare. 

Klubben köper in 10 träningskajaker. 

En pir byggs ut från kanothuset. 

Gerd Fredriksson sköter servering/kiosk 1970‐1971, med undantag för varannan lördag och söndag. 
Dessa dagar skall täckas upp med frivilliga. Klubben köper även in en TV för 350 kr. 

 

1971 

Stellan Bergbom blir ordförande. 

 Noterbart var att kiosk‐ och serveringsrörelsen omsätter 30.000 kr och gav klubben en vinst på 5.000 
kr detta år.  Den s.k. kioskrörelsen innehöll förutom kiosken, servering och kanotuthyrning. 

Vid JSM deltog från klubben Ulf Karlsson och Claes Eriksson. 

100 st. t‐shirt med tryck inköptas via Jånnes Sport á 9 kr styck, vita med rött tryck och med bl.a. den 
omtalade texten ”schaflonk” på ryggsidan, designade av Gunnar Sandberg. 

1972 

Vid JSM i Timrå blev J. Tjäder/T. Johansson  3:a på C‐2 500 m och 2:a på 5.000 m 

 

1973 

Detta år inköper klubben 1 K‐1 Ranger till ett pris på 1962 kr och fyra C‐1 Delta för tillsammans 6.822 
kr. Även nya tävlingströjor köptes via Jånnes Sport. 



 



Klubben hade deltagare i Hjo‐lägret, Täljerakan i Södertälje, USM i Hofors samt JSM i Husqvarna där 
Ulrika Sandberg/Hellen Eriksson blev 2:a på K‐2 500 m 

 

 

1974 

 

Kioskrörelsen ger denna sommar en förlust med 3.800 kr på en omsättning på 22.000 kr, vilket tyder 
på en vädermässigt sett dålig sommar. 

På tävlingssidan deltar klubben i JSM i Linköping.  

1975 

 

Bo Friberg blir ordförande. 

Ulrika Sandberg och Hellen Eriksson är på träningsläger under våren i Italien med Ingemar 
Fredriksson som instruktör. Ulrika deltar även i flera landslagsläger. 

Tävlingsdelen i klubben kommer nu att präglas av Hellen Eriksson och Ulrika Sandbergs framfart i 
kanotvattnen. 

Tävlingsresultat: 

SM juniorer K‐2 500 m ‐ Guld till Hellen och Ulrika 

SM juniorer K‐1 500 m – Silver till Ulrika 

SM juniorer K‐1 5.000 m – Brons till Ulrika, Hellen kom 6:a. 

SM seniorer K‐1 500 m – Silver till Ulrika 

Nordiska Mästerskapen 

K‐2 5.000 m – Guld till Ulrika Sandberg/Monica Svedman 

K‐2 500 m – Brons till Ulrika/Monica 

DM 

Stefan Hägglund vann sin klass. 

Christer Holgersson leder vinterträningen i Smulebergsskolans gymnastiksal, till nytta och nöje för 
både yngre och äldre medlemmar i klubben. 

I december åker klubben till Finnerödja, för att på värdshuset där äta julbord. 



 

1976 

 

Medlemsantalet detta år är 49 st. varav 32 juniorer. 

Ulrika Sandberg och Hellen Eriksson vinner K‐2 500 vid SM, JSM och JNM. 

 

 

 

 

 

Ulrika försvarar även sin mästartitel vid JSM i Luleå på K‐1 500 meter. Ulrika får även 
landslagsuppdrag detta år. 

DM paddlas detta år i Björklången norr om Karlsborg (p.g.a. blåst). Enda DM‐tecknet togs här av Ann‐
Christine Hägglund på K‐1 500 meter. Namnet Ulf Eriksson dyker även upp, kommer tvåa på K‐1 500 
och K‐1 1.000 meter. 

Året avslutas med julfest för de yngre i Rankåsstugan, medan de äldre åker till 

Finngården för julbord. 



 

Ulrika och Hellen vinner guld i K‐2 vid JSM i Luleå 1976. 

 

1977 

Bo Friberg leder fortfarande klubben. 

Tävlingsverksamheten är stor, nu är det inte enbart Hellen och Ulrika som visar upp sig. 

SM 

K‐2 500 m Guld till Hellen och Ulrika, Brons till desamma på K‐2 5.000 meter. 

Klubbens damer tar Brons i stafetten: Hellen/Ulrika/Ann‐Christine Hägglund/Helena Larsson 

Västgöta Cup. 

En ny tävlingsserie i distriktet startar. Klubben kommer totalt två i denna Cup. 

A‐C Hägglund och Keith Alvarsson vinner sina respektive åldersgrupper och blir Cup‐mästare. 

DM 

 

K‐1 500 m äldre flickor och K‐1 2.500 m – Guld till A‐C Hägglund 

K‐1 500 m äldre pojkar och K‐1 2.500 m – Guld till Keith Alvarsson 

 





Äldre pojkar vann även stafetten K‐1 – Keith Alvarsson/Mikael Ekman/Stefan Hägglund/Mats 
”Keaton” Johansson 

K‐1 seniorer vanns av Nils‐Eric ”Nicko” Gällsjö! 

Internationellt 

Keith Alvarsson, Jan Östlind, Roland Johansson och Ulf Eriksson paddlar Tour de Gudenå. 

Vid säsongsavslutningen i Rankåsstugan beslöt klubben att bygga ut det gamla kanothuset, som blir 
för litet. Kostnaden beräknas bli 60.000 kronor. 

1978 

Medlemsantalet är nu 79, varav 52 juniorer. 

I SM härjar Hellen och Ulrika och i DM vinner Ulf Eriksson samtliga distanser, Keith Alvarsson vinner 
Västgöta Cup. 

Fem klubbmedlemmar paddlar Tour de Gudenå, DM går i Örlen i klubben regi med andra inslag som 
70:iaden och Västgöta Cup. 

 

1979 

 

Tävlingsverksamheten fick tillbaka några ”äldre” paddlare, som vid sidan om ungdomarna och 
Hellen/Ulrika visade framfötterna. 

SM 

K‐2   500 m Hellen och Ulrika tar Brons 

C‐2   500 och 1.000 m – Brons till Ove Emanuelsson/Stig ”Picasso” Andersson 

DM 

K‐1 500 m – Silver till Helena Larsson 

K‐1 2.500 m – Brons till Helena Larsson 

 

Tillbyggnaden av Kanothuset påbörjas under våren. Under uppsyn av byggmästaren Inge Eriksson och 
stora insatser från bl.a. Thage Eriksson med många fler frivilliga, uppförs byggnaden. 
Inredningsarbeten m.m. får vänta till nästa år (1980). I brist på medel till utbyggnaden, går ett antal 
person i styrelsen i borgen på ett banklån på 40.000 kr. 

Klubben har under sommaren den traditionella Kanotskolan för ungdomar, har kanotuthyrning, 
driver kiosk och serveringsrörelsen, och hinner även med att utföra skogsplantering. 



Årets julbord intas detta år på Billingehus. 

 

1980 

 

Ordföranden Bo Friberg kan konstatera att det nya Kanothuset blir klart detta år! Kostnaden blir 
totalt 75.000 kr, ett relativt lågt pris tack vare ideellt arbete av många och Thage Erikssons insatser 
och kontakter i byggbranschen. 

Naturvårdsverket bistår med 7.500 kronor till finansiering av Kanothuset. 

Bo Friberg och Roland Johansson blir invalda i styrelsen till Västergötlands Kanotförbund. 

Roland representerar även distriktet vid Svenska Kanotförbundets årsmöte i Stockholm. 

Tävlingar. 

Noteras är att Liselott Eriksson kom 2:a i sin klass i Västgöta Cup, samt att Roland och Ingemar 
Johansson genomförde Karlstad Runt. 

Många av klubbens medlemmar deltar i långfärd från Gamla Örlenbadet till Karlsborg, en 
tvådagarstur. Åtta canadensare och strålande väder, en härlig upplevelse! 

 

1981 

 

Vi noterar att klubben detta år har 42 betalande medlemmar, varav 16 är juniorer. 

Klubben har Kanotskolan från mitten av juni till slutet september, vinterträningen är även detta år i 
Smulebergsskolan. 

Bo Friberg är representant för distriktet vid Svenska Kanotförbundets årsmöte. 

Klubben inköper två nya Clipper till uthyrningsverksamheten. 

Jan Östlind leder årets utflykt, paddling till Karlsborg. 

DM 

Liselott Eriksson kom tvåa i K‐1 500 och K‐1 2.500 m. 

Tour de Gudenå 

Sture Emanuelsson/Henrik Emanuelsson kom två i C‐2.  Här kommer ett utdrag ur detta års 
verksamhetsberättelse: ” Utomlands placerade sig Sture Emanuelsson, med förgasten Henrik vid 
förpaddeln, på en mycket hedersam 2:a plats vid den Internationellt stora tävlingen Tour de Gudenå. 



Opartiska bedömare hävdar, att om förgasten i detta ekipage, använt sin paddel mer som 
framdrivningsredskap än som stötta, hade en slutseger ej tett sig omöjlig.” 

 

1982 

 

DM 

C‐1 2.500 m – Guld till Henrik Emanuelsson 

SM 

C‐1 500 m – Brons till Henrik Emanuelsson 

Henrik och Sture Emanuelsson vinner båda Karlstad Runt som Tour de Gudenå. 

Henrik får på grund av sina framgångar åka till Nottingham för internationella tävlingar, där han 
kommer trea på C‐2 500 och 1.000 meter. 

 

Som kuriosa kan nämnas att vindsurfare hyr en del av vårt kanothus denna sommar. 

 

1983 

Ola Wirtberg valdes till ordförande och Bo Friberg avgår efter många år på denna post. 

Kanothuset anses som färdigbyggt, sånär som på stuprännor och en hög matjord skall skyfflas ut. 

Årsavgiften för seniorer är 50 kronor och för juniorer 20. 

 

1984 

Klubbens medlemmar har deltagit i följande tävlingar: 

Karlstad Runt, Kungsbacka River, Kanalpaddeln i Lidköping, Bruksådran, Ängelholm, Gränsekrysset i 
Norge, Ramunen samt Tour de Gudenå. Andra former: Dygnet runt på skidor, Volleyboll Cup, 
Badminton Cup och Billingehusloppet. 

 

Det noteras att kanotuthyrningen varit framgångsrik detta år p.g.a. en nyinköpt telefonsvarare. 

 

1985 



 

Klubben får en ny kassör, PeO Lundberg detta år. 

Tävlingar 

Tibro‐paddeln, Grand Prix, Göta Kanaloppet, Dygnet runt på skidor, Volleyboll Cup. 

Kanotskolan har detta år 30 deltagare. Ledare var Mikael Johansson, Mikael Ekman och Marite 
Eriksson. 

Klubben firar 25‐årsjubileum på Hotell Snickaren med 120 inbjudna gäster. 

 

1986 

 

Ny ordförande blir Mikael ”Bello” Johansson. 

Klubben har 73 medlemmar, varav 27 är juniorer. 

 

SM 

C‐1 4x500 m – Brons till Henrik/Bo Welander/Ove Emanuelsson/Stig Andersson 



 

 

C‐1 10.000 m kommer Ove E fyra och Bo Welander 10:a. 

Grand Prix 

1:a Sture Emanuelsson/Anders Gustavsson 

2:a Bo Welander/Henrik Emanuelsson 

3:a Ove Emanuelsson/Johan Emanuelsson 

Scandinavian Water Race, bland björnar och becereller, går i Gäddede till Strömsund, en sträcka på 
20mil. Denna sträcka uppdelas på fyra paddeldagar. Carl‐Axel och Lars Nilsson, Sture och Anders 
Gustafsson, Majny och Pär Linghed, Hner4ik och Bosse Welander, Patrik Högberg och Thomas Zäll 
samt Ove och Johan Emanuelsson genomför tävlingen utan större krämpor.  

Kanotskolan 



Kanotskolan är nu tre dagar varje vecka från maj‐sept, med 34 deltagare! 

Till förstärkning av kassan utför klubben skogsplantering och, som vanligt, kanotuthyrning. 

 

1987 

Ordföranden Mikael Johansson kunde konstatera att medlemsantalet var 78 stycken, man hade haft 
5 protokollförda styrelsemöten, och att Thage Eriksson och Bo‐Lennart Johansson fortfarande var 
revisorer! 

På tävlingssidan finns namnen Ove Emanuelsson, Henrik Emanuelsson och Bo Welander, där Ove 
lyckades ta medalj vid DM på Ryr‐sjön vid Lilla Edet. 

Vid SM deltog Linus Welander och Johan Emanuelsson, Johan tog brons på båda sina sträckor. 

I marathon Grand Prix vann Sture Emanuelsson/Anders Gustavsson, 2:a Henrik Emanuelsson/Bo 
Welander, 3:a Ove Emanuelsson/Johan Emanuelsson. 

Thage Eriksson och Carl‐Axel Jonsson vann Kanalpaddeln I elitens frånvaro (de paddlade Tour de 
Gudenå den helgen). 

Att ”röja Örlan” tog 4 helger, inbringar en inkomst till klubben på modiga 17.000 kronor. 

Ett 20‐tal kanotister från Berlin, Tyskland, bor i Ransbergs skola och använder även vårt kanothus, ett 
flertal aktiviteter genomförs mellan klubbarna. PeO och Carl‐Axel ansvarade för arrangemanget. 

 

1988 

Tävlingsaktiviteten är stor där klubben deltar i otaliga tävlingar:   

C‐2 Marathon 

1:a Anders Gustavsson/Sture Emanuelsson 

2:a Henrik Emanuelsson/Bo Welander 

I Marathon‐SM kom A Gustavsson/Sture Emanuelsson 2:a och Henrik E/Bosse Welander kom trea. 

I C‐1 Marathon deltog Ove Emanuelsson, där han på SM blir svensk mästare. 

Ove E deltar även i det första Marathon‐VM i Nottingham. 

Kanotskolan har 30 deltagare detta år. Ledare är Tomas Karlsson, Fredrik Svensson, Henrik 
Emanuelsson och Marithe Eriksson. 

Under vinter finns sim‐ och styrketräning för de som inte går i vinteride. 

Röjning av Örlan och skogsplantering ger extrainkomster. 

Klubbhuset får nu dusch och toalett och diskbänk i klubbrummet.  Anders Gustafsson gör en 
jätteinsats och är den som ser till att det hela blir genomfört och Thage Eriksson lade också ner ett 
stort arbete kring detta.  



När ungdomarna har avslutning i Rankåsstugan, tilldelas ”flitighetspriser” till Malin Andersson och 
Fredrik Svensson. 

 

1989 

Flitigaste paddlare detta år är Ove och Johan Emanuelsson, som deltagit i Jönköping, Husqvarna, 
Södertälje och Örkelljunga. De vann även SM‐guld på C‐2 10.000 meter, sensationellt före 
Zeidlitz/Lindelöv! De fick även brons på C‐2 1.000 meter. 

Klubben firar stora framgångar i Rönnerännet, Bruksådran, SM, Lerum‐Göteborg, Tour de Gudenå 
(vinns av Sture E/Anders G), Nordiska Mästerskapen vinns av Ove E. 

Internationellt vinner Ove Emanuelsson C‐1 vid VM i Ungern. 

Klubben genomför sitt första Klubbmästerskap. 

Claxel sköter givetvis kanotuthyrningen. 

Ove Emanuelsson var ordförande i Västergötlands Kanotförbund 1989. 

 

1990 

Klubben leds fortfarande av Mikael Johansson, Peo Lundberg, Marithe Eriksson, Leif Johansson, Bo 
Welander, Henrik Emanuelsson och Tomas Karlsson. 

Man har haft 9 styrelsemöten och 89 medlemmar under 1990. 

Ove och Johan vinner Grand Prix i Marathon, med Sture och Anders som tvåor. 

I klassen ”racing” är det Ove och Johan som syns. Johan Emanuelsson vann även DM i samtliga C‐1‐
klasser. 

Johan Emanuelsson åker även på varmortsläger till Jugoslavien. 

Röjningen av Örlan verkar aldrig ta slut, man rensar även detta år och konstaterar: ”man fick Örlan i 
mycket bra paddelskick”! 

 

1991 

Det var ingen nyhet att Thage och Bo‐Lennart var revisorer 1991. 

Tävlingsverksamheten var lite lägre detta år, men det hindrade inte att ett flertal framgångar lades 
till arkiven. Det är Marathon och ungdomspaddlingen som dominerar. 

T.ex. vinner Ove och Johan Maraton‐SM. 

Klubben, tillsammans med Carlsborgs KS, debuterar som arrangörer av Götakanalloppet. 

Ove är fortfarande ordförande i VKF. 

 



1992 

 

Medlemsantalet är 63 stycken, Mikael Johansson sitter kvar som ordförande. 

Tävlingar 

Ove och Johan Emanuelsson blev etta på SM i C‐2 Marathon. 

Långlopps Grand Prix C‐2 vanns av Ove och Johan Emanuelsson efter 3 delsegrar och en andraplats. 

Ulf Eriksson vinner SM i H35 och Ove Emanuelsson i H50 på både K‐1 och C‐1. 

Lars Andersson blev trea i USM på C‐1 500 och C‐1 2.500 meter. 

Lars blir även 10:a i Svenska Ungdomscupen. 

Kanotsklolan 

Johan E, Marcus Warnby och Mikael Svensson var ledare för skolan som pågick i tre veckor under 
sommarlovet. 

Årets julbord är nu på Tidebergs värdshus. 

 

1993 

Medlemsantalet ökar till 123 stycken, varav 72 var juniorer! 

Vid Mullsjöloppet slog Jan Östlind/Stig Holm Ove och Johan Emanuelsson, vilket var en stor 
sensation! Jan och Stig vinner senare under året Götakanalloppet. 

Racing 

SM i Hofors vinner Johan E den nya distansen 200 meter, och 2:a i C‐1 500 meter. 

Ulf Eriksson vinner i H40 500 och 5.000 meter för K‐1. 

Kanotskolan/Sommarkul har 50 deltagare, en succé, som avslutas med en långfärd på sjön 
Trehörningen. 

Hellen och Henrik sköter den vanliga kanotskolan som går på kvällstid. 

Carl‐Axel firar stora framgångar med kanotuthyrningen, som vanligt lägger ner ett stort arbete på 
detta. 

Klubben arrangerar för tredje året Götakanalloppet. 

Vi deltar även i Drakbåtsfesten i Mariestad. 

 

1994 

Medlemsantalet är nu 93 stycken, en imponerande siffra! 



Ove Emanuelsson åker till Brisbane i Australien för att delta i World Master Games, ett veteran‐VM 
med 850 kanotister från 20 länder. Ove vinner här 3 guld och 1 silver. 

Henrik E och Bosse W paddlar Arctic Canoe Race som är hela 542 km långt. Under de sex dagar 
tävlingen pågick, hann de både med att bada och vinna C‐2‐klassen. 

Under SM i Luleå visar Johan och Ove Emanuelsson framfötterna, med flera pallplaceringar. 

 

Kanotskola 

Markus Warnby leder den denna sommar, en skola som är dagtid. 

Ingen kvällsskola finns detta år. 

Ove E sitter kvar som ordförande i VKF, och tillsammans med Björn Anderberg representerar de 
klubben vi SKF:s 90‐årsfest i Stockholms Stadshus. 

 

1995 

 

Ove Emanuelsson paddlar Sveriges Blå Band, bilden tagen 1995‐06‐30. 

 

Mikael Johansson gör sitt sista år som ordförande, men Thage Eriksson och Bo‐Lennart Johansson 
fortsätter som revisorer! 

Medlemsantalet är fortsatt stort, 103 st. 

Noterbart på tävlingssidan är ett stort antal starter, bl.a. Bruksådran, Tour de Gudenå, Arctic Canoe 
Race samt Kanot o Hoj. 



Ove Emanuelsson genomför Blå Bandet, genom att paddla runt Sveriges kust på 40 dagar (rekord!). 

Kanotskolan har 52 elever, ledare Markus Warnby och Johan E. 

 

 

I Nyboskolan pågår under vintern s.k. bassängpaddling, samt familjebad både i Karlsborg och i Tibro. 

Bo Welander representerar klubben i VKF. 

 

1996 

Ny ordförande är Henrik Emanuelsson, och får styra över 99 medlemmar detta år. 

Klubben tävlar i både Marathon och racing. 

Ove Emanuelsson vinner SM i klass H55, och Jan Östlind/Stig Holm vinner C‐2 35 km, och blir även de 
svenska mästare. 

Johan Emanuelsson får även SKF:s ”Stora Grabbars” märke. 

Kanotskola, Drakbåtstävling och vinterbad som vanligt. 

 

1997 

Medlemsantal 93 st. 

Ove Emanuelsson fortsätter utmärka sig, vinner K‐1 H55 på 200, 500 och 5.000 meter vid SM. 

Han vinner även Marathon‐SM i Malmö för H50 i sin K‐1:a. 

I maraton‐SM i C‐2 tog klubben samtliga pallplatser: 

Guld: Ove/Johan Emanuelsson 

Silver‐ Stig Holm/Jan Östlind 

Brons:  Bosse Welander/Henrik Emanuelsson 

Vid World Master Games I Danmark tar Ove brons i H50 och Sture Emanuelsson brons i C‐1. 

Sommarkul hade 29 deltagare, och ledare var David och Olof Holgersson med hjälp av Erik Karlsson. 

Carl‐Axel börjar leda kvälls‐kanotskolan tillsammans med Kurt Jacobsen. 

 

1998 

Medlemsantal nu 105 stycken. 

Vid Racing‐SM i Borlänge tar Johan Emanuelsson silver på C‐1 200 meter och brons på 5.000 meter. 



Marathon‐SM kommer Ove E tvåa i K‐1 H55 och Bosse W tvåa i K‐1 H45. Bruksådran vinns av Jan och 
Stig. Jan och Stig vinner även Götakanalloppet i C‐2 30 km. 

Noterbart är att kanotuthyrningen minskat detta år, men är fortfarande viktig för klubben. Tack till 
Carl‐Axel! 

 

1999 

Medlemsantalet är 108 stycken, varav 34 st. är under 16 år. 

Styrelsen är sedan flera år följande: 

Ordf. Henrik Emanuelsson 

Sekr. Marithe Eriksson 

Kassör PeO Lundberg (redan här en veteran på denna post!) 

Ledamöter. Bo Welander och Carl‐Axel Jonsson 

Suppl. Björn Anderberg och Kurt Jakobsen 

Revisorer still going strong! Thage Eriksson/Bo‐Lennart Johansson 

Valberedning. Jan Östlind och Ove Emanuelsson 

 

SM 

Ove Emanuelsson vinner guld i K‐1 H55 på samtliga distanser. Han vinner även silver i C‐1 på samtliga 
distanser. 

Idrottshistoria!!!!!!!!! Ove E blir historisk när han vinner SM‐guld med 40 års mellanrum i Marathon‐
SM i Kungälv. Klassen var C‐1. 

Bo Welander vinner guld i K‐1 H50 i Kungälv. 

Annars var det kanotskola, vinterbad, bassängpaddling, drakbåtstävling och kanotuthyrning (som 
detta år har bättrat sig!). 

Bo Welander är fortfarande med i VKF:s styrelse. 

 

2000 

Medlemsantal 126 varav 41 ungdomar. 

Henrik Emanuelsson väljs som ordförande. 

Klubben firar 40‐årsjubileum detta år, där Ove E gör en historisk sammanställning. Jubileet firas å 
Tidebergs Värdshus. 

Vid Racing‐SM i Husqvarna deltar Ove E och Bosse Welander, och Ove kommer tvåa i K‐1 200, 1.000 
och 5.000 meter i H55. Bosse kommer trea i K‐1 H50 för samma distanser som Ove. 



Vid SM i Marathon i Ängelholm blir Ove E tvåa i C‐1, före Henrik Emanuelsson. I C‐2 kommer Jan 
Östlind/Stig Holm tvåa före Henrik E/Bosse W. 

Noterbart! Jan Östlind och Stig Holm vinner inte C‐2 i Götakanalloppet, utan kommer tvåa! 

Sture Emanuelsson blir trea i långa havskajak‐klassen som startade i Karlsborg. 

Sommarkul/kanotskola ställs in pga. lågt intresse. 

 

2001 

Medlemsantalet är nu imponerande 126 stycken varav 41 stycken var under 16 år. 

Vid Marathon‐SM vinner Ove som vanligt guld i K‐1 H60, och i C‐2 vinner Jan Ö/Stig Holm guld. 

SUC – en ungdomstävling, där klubben har med Oscar Götesson och Jonas Jonsson, och Jonas 
kommer tvåa i B‐finalen. Klubben får priset ”Årets Entré”. 

Vid DM i Västra Götaland tar Jonas Jonsson silver och Oscar Götesson brons. 

Götakanalloppet C‐2 vinns, som vanligt?, av Jan Ö/Stig H. Thage Eriksson tillsammans med Jan 
Pettersson vinner den kortare C‐2‐klassen över 10 km. Jonas Jonsson vinner även klassen för 11‐
åringar här. 

Träningen leds nu av: Torbjörn Bandh, Henrik E, Kalle och Ove två kvällar i veckan. 

Västgöta Cup går denna sommar i sjön Örlen, med Bosse W som tävlingsansvarig. 

 

En familjepaddling går från Örlenbadet till Beatebergs badplats, en härlig tur under det strålande 
julivädret. 

 

2002 

Medlemsantal var 129 stycken, varav 39 yngre. 

Racing‐SM gick i Jönköping, Henrik Emanuelsson tog brons på C‐1 500m och Ove E tog guld på K‐1 
5.000m H60 och silver på 200 och 1.000 meter 

Marathon‐SM i Vaxholm hade ett stort antal deltagare från klubben, nämnas kan Robin 
Emanuelsson, som därmed påbörjade sin tävlingsbana i maraton. Jan Östlind/Stig Holm kommer tvåa 
i C‐2, följda av Henrik Emanuelsson/Bo Welander. I C‐1 kommer Henrik E tvåa, Johan E trea och Sture 
E fyra. Torbjörn Bandh tar silver i K‐1 H40. 

Vid tävlingar i SUC går Oscar Götesson till final, där han blir trea.  Carl‐Axels kommando ”upp med 
huvet” vid 100 meter kvar, fick upp farten på Oscar, som därmed sensationellt tog en bronspeng! 
Jonas Jonsson blir två i B –finalen.  Oscar tar även två bronsmedaljer vid DM i H12 200 och 1.000 
meter. 

Nodiska Mästerskapet i Marathon: Henrik vinner C‐1 H35 och C‐2 vinns av Holm/Östlind. 

Janne Östlind/Stig Holm vinner Götakanalloppet C‐2 och trea blir Anders Lööf/Oscar Nilsson. 



Läger 

Robin Emanuelsson, Oscar Göthesson och Johan Cromert åker på träningsläger i Lidköping. 

Utanför kanothuset sätter vi upp nya kanotställningar i aluminium. 

För tionde året i rad är klubben med och arrangerar Drakbåtstävlingar i  Mariestad. 

 

2003 

Medlemsantalet är stadigt högt: 124 stycken. 

Ove E får detta år nöja sig med två silver och ett brons vid SM Racing i Hofors. 

Marathon‐SM går i Västerås med flera framgångar för klubben, nämnas kan en trippel i C‐2. 

Nordiska Mästerskapen: Ove H vinner H60 och kommer tvåa i K‐2 H40. 

I Götakanalloppet vinner Jan och Stig som vanligt klassen C‐2! 

Västgöta Cup har fyra deltävlingar, ledare är Carl‐Axel, Henrik och Torbjörn Bandh. 

En av tävlingarna går i Örlen. 

Ove Emanuelsson har även under året varit anställd av klubben och jobbat med kanothuset och 
områden kring desamma. 

Kanotuthyrningen har nu haft en filial i Tåtorp. 

Stefan Gustafsson blir kassör i VKF. 

 

2004 

113 medlemmar, samma styrelse för 2004. 

Ove E blir Världsmästare i K‐2 för veteraner tillsammans med Otto Hallqvist, klassen H60. 

Vid Marathon‐SM blir Annika Lööf 3:a, Ove E vinner H60 i K‐1. 

Vem vann C‐2 i Götakanalloppet detta år? (JÖ/SH). 

 

Torbjörn Bandh, med många  frivilliga föräldrar deltager i Västgöta Cup, en av dessa tävlingar är vid 
Örlenbadet, där ett långlopp går Fläskön runt. 

Ombyggnad av kanothuset, där den äldre delen får nya portar, och 25 nya platser skapas. 
Hyrkanoterna förvars nu i Humlan, där klubben får disponera ett utrymme för tre kanot‐trailers.  Stig 
Holm, Jan Östlind och Carl‐Axel genomförde ombyggnaden. 

Per Lingehed leder den traditionella Örlanrensningen. 



 

Västgöta Cup i Lidköping 2005, nöjda kanotister visar sina medaljer. 

 

 

 

 



Glad deltagare under en dampaddlingskväll. 

 

2005 

126 medlemmar, samma styrelse igen. 

 

Klubben fick framgångar vid Racing‐SM, vinner H55 på distanserna 1.000 och 5.000 meter. 

Hur gick det nu i Götakanalloppet i C‐2 Jan? De vann igen! 

Träningen sköts av Torbjörn Band och Bosse Welander under två kväller per vecka. 

Carl‐Axel och Catherine Zimmerdahl startar en ny träningsgrupp för 10‐åringar en kväll i veckan. 

Lingehed och hans skogshuggare fick ett större jobb med Örlanrensningen efter stormen Gudrun 
detta år. 

 

 

 

 

2006 

Medlemsantalet 2006 är 130 (32 ungdomar). 

Vem utmärker sig detta år – igen?!!!! Ove Emanuelsson blir återigen världsmästare vid tävlingar i 
Franska Tremolat, vinner K‐1 H65 maraton. Han vinner även SM i samma klass detta år. 

Jan Östlind/Stig Holm vinner Götakanaloppet C‐2 21 km. Linus och Samuel Welander vinner också, nu 
heter klassen C‐2 motion. 

Veterancupen vinner Ove E med Jan Östlind 12:a och Bo Welander 17:e bland 150 startande! 

Bosse Welander håller som vanligt i Västgöta Cup när det går vid Örlenbadet. 

I övrigt går den s.k.  ”Glöggturen” på ån Tidan på initiativ av Anders Lööf, strax för jul som namnet 
antyder. Denna tur har visat sig bli en årlig tradition. 

 

2007 

Medlemsantal 134 stycken varav 29 är ungdomar under 16 år. 

Klubben har tävlat (som vanligt är) i både Racing som Marathon med fantastiska reslutat. 

Ove E blir Världsmästare i K‐1 H65 och i K‐2 H65 under tävlingarna i Ungern. 

Annica Lööf tar brons vid Marathon‐SM i Dalsland, Ove E vinner SM H65 i K‐1 och K‐2 vid 
Kanalloppet. 



 

Västgöta Cup i Lidköping 2005 

Veterancupen vinns av Ove E med Jan Ö som femma bland 140 deltagare. 

Damgruppen – en nyhet i klubben – får 16 mognare flickor att paddla kanot. Ledare är Carl‐Axel och 
Pia Emanuelsson. 

Klubben köper in två kajaker och två aluminiumcanadensare. 

 

2008 

115 medlemmar, en minskning men fortfarande ett stort antal. 

Tävlingar. 

Ove vinner Marathon‐VM i Tjeckien K‐2 H65 och tar brons i K‐1 H65, GRATTIS! 

I övrigt har klubben representerats på ett stort antal platser i både Racing som Marathon, bl.a. Guld 
till Ove E i K‐1 H65, där han vinner samtliga sina distanser. 

Vi Marathon‐SM får Emma Nilsson guld i K‐1 D30 och Annika Lööf silver. 

 

 

Hellen Wallén tar brons i K‐1 D45, Jonas Johansson brons i K‐1 H50 och Bo Welander/Henrik 
Emanuelsson guld i C‐2 H22 (?) för att ta några axplock. Klubben blev trea i ”Bästa klubb vid 
Marathon SM”. 

Anders och Annica Lööf vinner mixklassen vid Kungsbacka River. 



Dalslands Kanotmaraton C‐2 vinner Bosse W/Henrik Emanuelsson. 

Vilka vann nu C‐2 i Kanalloppet? Jan och Stig! 

I Veterancupen blev klubben ”Bästa klubb” bland 39 klubbar. 

Övrigt. 

Bassängpaddling, Familjebad, Badhusvakt, Träningsläger, Västgöta Cup, Kanotskolan, 
Ungdomsträning, Vuxenträning, Dampaddling, Örlanrensning, städdagar och Lussepaddling, det är 
mycket som händer under ett år! 

Klubben köper in en motionskajak och fyra aluminium‐kanoter till uthyrningen (klubben har nu tre 
fulla trailers till uthyrningen!) samt en paddelmaskin för träning inomhus. 

 

 

 

Ordförande Henrik Emanuelsson och sonen Julius. 

 

 

2009 

Medlemsantal 134. 



Tävling. 

Veteranguld igen till Ove Emanuelsson i K‐1 H65 i Crestuma, Portugal. Grattis!!! 

Marathon VM i Ostroda, Polen tar Ove ny medalj, silver i H65 för K‐1. 

Tävlingar 2009 

Inomhus‐mästerskap på paddelmaskiner i Älvsjö, Norrviken Runt, Rönne Å, Rocksjöregattan, NM 
Sorö i Danmark,Racing‐SM i Fagervik, Karlstad Runt, Råvarpsrännet, Dalslands kanotmaraton, 
Marathon‐SM i Vaxholm, Augustiregattan i Jönköping, Göta Kanalloppet, Kungsbacka River samt 
Västgöta Cup i Tibro, Näset och Lidköping. 

Vid Racing‐SM i Fagervik tog Ove Emanuelsson 8 medaljer varav ett guld och Johan Emanuelsson 4 
stycken varav ett silver. 

Maraton‐SM: K‐1 H60 tar Bosse Welander silver. 

Kungsback River: Henrik och Julius vann tävlingens herrklass och mixklassen vanns av Annika och 
Andes Lööf. 

Dalslands Kanotmaraton vinns av Bosse W/Henrik E i klassen C‐2 distans 21 km. 

Ove E vinner K‐1 H65 vid Götakanalloppet, och ett nytt par vinner C‐2, Jan Östlind/Anders Lööf. 

Veterancupen vanns av Ove E, som består av 173 deltagare och 17 deltävlingar. 

Damgruppen 

19 stycken paddlar kajak under ledning av Pia E och Carl‐Axel.  



 

 

Carl‐Axel hjälper till. 

 

 

2010 

50‐årsjubileumsåret pågår. 

 



,  

Carl‐Axel under inspelning av reklamfilm om Tibro kommun, sommaren 2010. 

Slutord och en uppmaning. 

Denna skrift är inte avsedd att vara en heltäckande presentation av klubbens historia, utan mer som 
ett axplock ur arkiven. 

Vi avser att lägga upp detta på klubbens hemsida, tillsammans med artiklar kring olika områden, t.ex. 
kanothuset och dess utbyggnader, damkvällarna, tävlingar, långfärder och annat som tilldraget sig i 
klubben. Förutom bildarkiv skall vi testa med ett ljudarkiv.   Klubbens hemsida heter:  
www.tibrokk.nu   

Till detta söker vi nu foton och annat som rör klubbens historia. Har du något att bidra med, kontakta 
oss! Allt mottages med tacksamhet. 

Roland Johansson 

Bäckängsgatan 30 

543 33  Tibro 

Telefon 0504‐14509, mobil 0706‐893149 

E‐post: 0504.14509@tele2.se 

 

Denna publikation är sammanställd av Hellen Wallén, Ove Emanuelsson och Roland Johansson. 

 

Bilaga 1 
 



 

  SM GULD Tibro KK     

     

Tibro Kanotklubb har erövrat totalt 43 st. SM‐guld.     

     

Namn                                 Klass                                       Antal guld 

Emanuelsson Ove   C‐1 1000 m                            9 

Emanuelsson Ove   C‐1 10000 m      10 

Emanuelsson Ove   C‐1 Marathon     2 

Emanuelsson Ove   C‐2 1000 m                            5 

Emanuelsson Ove   C‐2 10000 m      1 

Emanuelsson Ove   C‐2 Marathon     6 

Emanuelsson Ove   Lag 1000 m                            2 

Emanuelsson Ove   Lag 10000 m      1 

Emanuelsson Ove   Stafett 4*500 m      3 

Emanuelsson Ove                              39 

Andersson Stig  C‐2 1000 m                           5 

Andersson Stig  Lag 1000 m                       2 

Andersson Stig  Lag 10000 m     1 

Andersson Stig  Stafett 4*500 m     3 

Andersson Stig                           11 

Larsson Stig "Svarvarn"  Lag 1000 m                           1 

Larsson Stig "Svarvarn"  Stafett 4*500 m     2 

Larsson Stig "Svarvarn"                             3 

Ekman Dan  Stafett 4*500 m                           2 

Gejervall Jan  Lag 1000 m                           1 

Gejervall Jan  Lag 10000 m  1 



Gejervall Jan  Stafett 4*500 m  2 

Gejervall Jan                          4 

Wallén/Eriksson Hellen  K‐2 500 m                        3 

Sandberg Ulrika  K‐2 500 m                        3 

Emanuelsson Johan  C‐2 10000                        1 

Emanuelsson Johan  C‐2 Marathon 6 

Emanuelsson Johan                          7 

Holm Stig  C‐2 Maraton                        3 

Östlind Jan  C‐2 Maraton                        3 

Welander Bo  C‐2 Maraton  1 

Emanuelsson Henrik  C‐2 Maraton  1 

     

 

Tibro KK bildades i oktober 1960. 1959‐60 Tävlade Stig A och Ove E för Jönköpings KK,  
   

Ove vann då 3 st. SM i C‐1 och 1 st. i C‐2 med Stig A. Dessa SM‐tecken finns med i 
   

deras personliga statistik men inte bland Tibro KK:s 43 SM.     

 

 

 

 

 

 

 


